Lupatech S.A.

www.lupatech.com.br

LUPATECH S.A.
CNPJ/MF nº 89.463.822/0001-12

NIRE 43.3.0002853-4

Companhia Aberta de Capital Autorizado – BMF&BOVESPA Novo Mercado

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 014/2013

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada aos 28 dias do mês de junho de 2013, às 16 horas,

na sede social da Companhia, em Nova Odessa, no Estado de São Paulo, na Rodovia

Anhanguera, Km 119, sentido interior/capital, prédio C, esquina com a Rua Arnaldo J.

Mauerberg, Distrito Industrial, CEP 13.460-000.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇAS: Os membros do Conselho de Administração foram

devidamente convocados, nos termos do artigo 22 do Estatuto Social. Presentes a totalidade

dos membros do Conselho Administração, foi instalada a reunião tendo em vista o

atendimento do quórum para a instalação e deliberações, conforme disposto no artigo 22,

parágrafo terceiro, do Estatuto Social da Companhia.

3. MESA: Presidente: Osvaldo Burgos Schirmer; Secretário: Thiago Piovesan.

4. ORDEM DO DIA E DELIBERAÇÕES: Após discussão da ordem do dia, que era de

prévio conhecimento de todos, os Conselheiros decidiram, por unanimidade de votos, e sem

quaisquer restrições:

(a) ratificar e aprovar a concessão de aval em favor da Lupatech – Equipamentos e

Serviços para Petróleo Ltda. (“LUEP”), sociedade diretamente controlada pela

Companhia, para a efetivação da operação de prorrogação por 60 (sessenta) dias da linha de

financiamento contratada junto ao Banco Bradesco S.A. (“Bradesco”), no valor total de R$

20.000.000,00 (vinte milhões de reais), nas seguintes condições: operações de CCB com

taxas mantidas em CDI + 3,20% a.a; e

(b) autorizar os administradores da Companhia a tomarem as providências e praticarem os

atos necessários com relação à efetivação das matérias acima aprovadas.

5. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata que, lida e achada conforme, foi por todos assinada. Nova Odessa

(SP), 28 de junho de 2013. Osvaldo Burgos Schirmer, Presidente; Thiago Piovesan,

Secretário. Conselheiros presentes: Osvaldo Burgos Schirmer, Celso Fernando Lucchesi,

Nestor Perini, Caio Marcelo de Medeiros Melo, Wilson Santarosa, Pedro Americo Herbst,

Antonio Carlos Augusto Ribeiro Bonchristiano e José Coutinho Barbosa.

A presente é cópia fiel da ata lavrada no Livro próprio.

Thiago Piovesan

Secretário